
  000651 00 23 

 1 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO   
 

 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 8049/MP 

 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČO:   00005886 
DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 (dále jen 
„Objednatel“) 
 

a 
 
METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva  

Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva 
IČO:   45271895 
DIČ:   CZ45271895, plátce DPH 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  9302021/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

 Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku  

 

Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo č. 8049/MP  
(dále jen „Dohoda“) 

 

1     PREAMBULE 

1. Smluvní strany dne 7.4.2021 uzavřely Smlouvu o dílo č. smlouvy Objednatele 000199 00 21 a č. 
smlouvy zhotovitele 8049/MP (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo vypracování „Studie 
východního vestibulu st. metra Staroměstská“ včetně provedení geotechnického průzkumu. 

2. Na základě výzvy k zahájení prací ze dne 12.5.2021 byly zahájeny práce na přípravě IG 
průzkumu. Současně byl rozpracováván návrh druhého výstupu ze stanice – východního 
vestibulu. Během těchto prací byly zjištěny skutečnosti, které výrazným způsobem limitují, resp. 
znemožňují realizaci druhého vestibulu stanice Staroměstská. Jedná se zejména o nutnou výluku 
provozu na trase metra A, zrušení čerpací jímky, vysoké riziko poškození budov na povrchu 
vlivem snížení hladiny podzemní vody při ražbě, kolize s významnými inženýrskými sítěmi, a 
zvláště nízká úroveň bezpečnosti při provádění ražeb. 

3. Po dohodě mezi Objednatelem a Zhotovitelem, na základě těchto skutečností a z důvodu, aby 
nedocházelo k neekonomickému zacházení s finančními prostředky, bylo dohodnuto dále 
neprovádět geologický průzkum a ukončit projekční práce s tím, že se realizace druhého výstupu 
nedoporučuje – viz Příloha č. 1 této Dohody. 



  000651 00 23 

 2 

4. Veškeré výrazy použité v této Dohodě s velkými počátečními písmeny, která nejsou definovány 
touto Dohodou, mají stejný význam jako ve Smlouvě.  

 

2 PŘEDMĚT DOHODY 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení Smlouvy, a to s účinností ke dni účinnosti této 
dohody. 

2. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena práva Objednatele a povinnosti Zhotovitele vzniklá 
ze Smlouvy do doby účinnosti jejího ukončení.  

3. S ohledem na ukončení Smlouvy po částečném provedení prací se Objednatel a Zhotovitel 
dohodli na částečné úhradě rozpracovanosti díla ve výši 620 000,- Kč plus příslušná DPH – 
položkový rozpis je uveden v Příloze č. 2 této dohody. Smluvní strany považují za nesporné, že 
Zhotovitel nemá vůči Objednateli ke dni uzavření této Dohody jakékoli jiné nároky, závazky nebo 
dluhy vyplývající ze Smlouvy nebo této Dohody nebo v souvislosti s nimi, a pro případ, že by 
jakékoli takové nároky, závazky nebo dluhy existovaly nebo v budoucnu vznikly, se Zhotovitel 
veškerých svých nároků, závazků nebo dluhů Objednatele výslovně a neodvolatelně vzdává.  

4. Smluvní strany dále sjednávají, že bez ohledu na ukončení Smlouvy dle odst. 1 tohoto článku 2 
Dohody zůstávají nadále v platnosti a účinnosti ustanovení čl. 3 odst. 3.4 až 3.13, čl. 6 odst. 6.3 
až 6.5, čl. 7, čl. 11 a čl. 12 odst. 12.3 až 12.7, 12.11 a 12.12 Smlouvy a tedy ukončením Smlouvy 
i nadále trvají Objednatelova práva zejména z vadného plnění, práva na odstranění vad a 
nedodělků, na náhradu škody, ujednání o pojištění, příslušná práva Objednatele vyplývající z 
ustanovení Smlouvy o licenci a další práva Objednatele uvedená ve výše citovaných článcích 
Smlouvy. 

 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato Dohoda je uzavíraná v elektronické podobě a smluvní strany její stvrzení potvrzují 

připojením svých elektronických podpisů. 

2. Pokud se jakékoli ustanovení této Dohody stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Dohody. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Dohodou jako celkem. 

3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/215 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění.. Tato dohoda a 
vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
Každá ze smluvních stran na sebe bere nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, a tedy žádná ze smluvních stran není oprávněna domáhat se po ostatních 
smluvních stranách a/nebo soudně obnovení jednání o této Dohodě z důvodu podstatné změny 
okolností zakládající hrubý nepoměr v právech a povinnostech smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  000651 00 23 

 3 

4. Přílohy: Příloha č. 1 – zdůvodnění ukončení projekčních prací – vyjádření METROPROJEKT 
Praha a.s.   
             ze dne 10.5.2022 
             Příloha č. 2 – položkový rozpis realizovaných prací 

 

 
V Praze dne: V Praze dne  
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 

  
 

 
 

_________________________ _________________________ 
Jméno: Ing. Petr Witowski Jméno: Ing. Vladimír Seidl 
Funkce: předseda představenstva Funkce: předseda představenstva 
 

 
 
 

_________________________ _________________________ 
Jméno: Ing. Ladislav Urbánek Jméno: Ing. Petr Vyskočil 
Funkce: místopředseda představenstva Funkce: místopředseda představenstva 


